
 

Region Orlicko-Třebovsko Tel./fax: 465 514 111 IČ: 709 396 59 

Sychrova 16 KB Ústí nad Orlicí Č.ú. 860 609 010 217/0100 

562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: hajek@muuo.cz www.orlicko-trebovsko.cz 

 

 

 V Ústí nad Orlicí 21. 8. 2023  

Pozvánka č. 2023-7 (aktualizovaná) 
na zasedání Správní rady svazku obcí Region Orlicko-Třebovsko 

 

 

Vážení členové Správní rady Regionu Orlicko-Třebovsko! 
  

 Srdečně Vás zveme na zasedání Správní rady č. 2023-7 svazku obcí Region Orlicko–Třebovsko, které 
se koná v pátek 1. 9. 2023 od 9:00 hod v zasedačce RM v Ústí nad Orlicí. 

  

Předpokládaný program: 
 
1. Cyklostezky 

1.1. Stavba „Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí – původní stopa, BC“: 
a) obnova dopravního značení v úseku Mítkov (Brandýs) – Kerhartice (Ústí nad Orlicí); informace o 

závěrech z místního šetření, které bylo ukončeno dne 18.8.2023; 
b) zachování výhyben realizovaných v průběhu stavby pro potřeby provozu cyklostezky; další postup. 

1.2. Rozvojový projekt cyklostezek „Cyklostezka Perná – Brandýs nad Orlicí“: 
a) aktualizace geodetického zaměření včetně zaměření vedení NN; 
b) sčítání počtu návštěvníků – uživatelů cyklostezky; 
c) informace o stavu výzvy č. 35 IROP; 

1.3. Záměr stavby „Modernizace silnice II/360 Lanšperk - Dolní Dobrouč“; stanovisko bylo dáno dne 25.3.2022; 
a) dne 19.6.2023 bylo zahájeno společné územní a stavební řízení; 
b) dne 21.8.2023 bylo vydání společné územní a stavební povolení č.j. MUUO/106637/2022/SÚ/pk; 

1.4. Ukončení omezení provozu na cyklostezce z důvodu realizace stavby „Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí 
- Černovír“; provoz na cyklostezce k 20.8.2023 probíhá bez omezení; 

1.5. Billboardy: uzavření nájemní smlouvy s panem Jaroslavem Hubálkem (IČO: 40320086) na pronájem 
billboardu za cenu 2.500,- Kč/ks/rok; s účinnosti od 1.8.2023. 

1.6. Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici III/3123 v lokalitě U Jána 
(Brandýs nad Orlicí), kde došlo ke skalnímu sesuvu, kdy hrozí padající kamení na vozovku. 

 

2. Agendy a projekty ROT 
2.1. Program obnovy venkova pro rok 2023+: info o realizaci dílčího projektu obnovy mostovky lávky Na Luhu; 

a) smlouva o poskytnutí dotace č. OPŽP/23/22907 ze dne 21.6.2023 
b) objednávka obnovy mostovky lávky Na Luhu zadaná Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálší (IČO: 

00131725) za cenu 113.740 včetně DPH; 
c) návrh smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 34.122,- Kč na spolufinancování dílčího projektu obcí Sudislav 

nad Orlicí; 
2.2. Předaudit hospodaření svazku provede FO KÚPK dne 18.12.2023; 
2.3. Činnost pověřence pro oblast GDPR: výpověď smlouvy ze strany obce Žampach; 
2.4. Rozpočtové opatření č.3/2023; rozpočtové opatření v kompetenci SR ROT, kterým se v souladu se 

zmocněním VH zapojují do rozpočtu na rok 2023 přijaté dotace; 
 

3. Ostatní 
3.1. Cykloglacensis:  

a) 20. ročník se uskutečnil 20. 5. 2022 v areálu Ráj Letohrad;, podpora z Fondu mikroprojektů poskytnutou 
v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko ve výši doplnit byla vyplacena dne doplnit;  

b) 21. ročník akce se uskutečnil 19. 5.2023 v cílovém městem Ludwikowice Klodzkie; nyní probíhá 
vyúčtování poskytnutých příspěvků od partnerů akce; 

3.2. Orlické cykloklání 2023, 15. ročník akce se uskutečnil dne 24.6.2023 v Cakli; 
3.3. Do práce na kole; dne 24.6.2023 se v Cakli uskutečnilo závěrečné vyhodnocení akce; 
3.4. Den ROT 2023, 22. ročník akce se uskuteční dne 8.9.2023 s cílem ve Velké Skrovnici, start se uskuteční ve 

13 hodin na Mítkově; 
3.5. Návrh termínovníku/jednání SR ROT na 2. pololetí 2023: pátky 1.9., 6.10. a 3.11. vždy od 9 hodin v 

zasedačce RM ÚO a 8.12.2023 od 8:00 v místě konání VH, která bude zahájena v 9:00. 
   
  S pozdravem   Karel Švercl, manager ROT 


